
 

Prot. n°4364 1.1.h del  11/08/2017  

-Ai Sigg Genitori/Detentori della potestà genitoriale 

-Al DSGA 

-Al personale docente e ATA 

-All’Albo e al sito web 

 

Oggetto: VACCINI 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

-Visto il Decreto Legge 7 giugno 2017 n° 73 recante “Disposizioni urgenti in materia di prevenzione 

vaccinale” (G.U. n° 130 del 07/06/2017) trasformato in Legge con approvazione del Senato 

-Vista la Circolare del Ministero della Salute 0017892 del 12/06/17- DGPRE-DGPRE-P recante “Indicazioni 

operative per l’attuazione del decreto” 

DISPONE 

Che i genitori esercenti la responsabilità genitoriale e/o i tutori degli alunni iscritti presso questa Istituzione 

Scolastica, consegnino presso l’Ufficio Didattica della sede centrale ( a partire dal 16 agosto -dal lunedì al 

venerdì - dalle ore 10 alle ore 12) ENTRO E NON OLTRE IL 10 settembre per la scuola dell’infanzia ed ENTRO 

E NON OLTRE il 31 Ottobre per la Primaria: 

-copia del libretto delle vaccinazioni vidimato dal competente sevizio ASL riportante l’elenco delle 

vaccinazioni effettuate, (coerente con le vaccinazioni obbligatorie previste dal decreto ) 

          Ovvero in alternativa 

- Certificazione per l’esonero, l’omissione o il differimento delle vaccinazioni obbligatorie 

 

Ovvero in alternativa 

 

-Copia della formale richiesta di vaccinazione all’ASL territorialmente competente con originale 

dell’attestazione, avente data certa, di avvenuta ricezione della stessa da parte del competente sevizio 

ASL. 

 

Se un minore ha già avuto le patologie indicate, sarà necessaria l’attestazione del medico curante. 

 



In via transitoria , per l’a.s. 2017/18, la documentazione comprovante l’effettuazione delle vaccinazioni 

obbligatorie potrà essere sostituita dalla dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, N° 445 

( il cui modello è riportato in allegato). In tal caso la documentazione comprovante l’effettuazione delle 

vaccinazioni obbligatorie dovrà essere presentata alla scuola entro il 10 MARZO 2018. 

Il Dirigente Scolastico è tenuto a segnalare alla ASL competente la presenza a scuola di minori non 

vaccinati per gli adempimenti di loro competenza. 

 

Si precisa che gli alunni di Scuola dell’Infanzia non in regola con le vaccinazioni obbligatorie NON 

POTRANNO ESSERE AMMESSI ALLA FREQUENZA FINO ALLA REGOLARIZZAZIONE DELLA POSIZIONE. 

Per maggiori informazioni, si rimanda alla lettura del decreto convertito in Legge in allegato. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Olimpia FINIZIO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell’art. 3 comma 2 del D. Lvo n° 39/93 


